КС миссия
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ТАЪ\РСТАН

РЕШЕНИЕ

Mb N
1 4 » О У 2016г. г.Нижнекамск

О выполнении Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
№80 от 08.02.2016

В соответствии с Установлением Кабинета Министров Республики
Татарстан № 80 от 08.02.2016 «О проведении ежегодной операции
«Нерест»» комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению гожарной безопасности муниципального образования
«Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан решила:

1. Создать оперативную группу для проведения комплексной оперативно-
профилактической операции «Нерест» по пресечению правонарушейий, связанных
с незаконной дооычей водных биологических ресурсов на водных объектах
Республики Татарстан в составе:
Петухов Д.М. - осударстзенный инспектор отдела государственного контроля,

(адзора и охраны водных биологических ресурсов по
^спублике Татарстан Средневолжского территориального
/правления Росрыболовства. руководитель оперативной гэуппы

Сидоров А.С. - 4.0, заместителя начальника ОУУП и ПДН Управления МВД
Ъссии по Нижнекамскому району, заместитель руководителя
шеративной группы

Садыков Х.М. - руководитель Тижнекамского отделения Центра
Государственной инспекции по маломерным судам
Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным
:итуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий РФ
ю Республике Татаюстан

Иванов Э.П. - начальник межрайонного угдела по охране Федерального
государственного надзора и использованию объектов животного
vinpa и среды их обитания

Куляев И.Н. - начальник МБУ «Спасательный отряд на воде «ОСВОД»

2. Ч'ководителю и заместителю руководителя оперативной группы
определить график проведения совместных рейдов в период с 15 апреля по 15
июня 2016 года.

3. ()тделу ТОРГОВЛИ и потребительских услуг (Родионов А.Н.) принять меры
по пресечению незаконной торговли водными биологическими ресурсами.

4. Заместителю председателя административной комиссии Сарварову М.А.
еженедельно представлять Руководителю Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района Федотову В.В. информацию о )аботе
административной комиссии Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан по статье 3.2 (торговля в не установленных для этсй цели местах)
Кодекса Республики Татарстан об административых правонарушениях по форме
согласно приложению.

5. Управлению земельных и имущественных отношений (Хисматуллин
М.А.) активизировать работу в части усиления муниципального земельного
контроля за использованием земель в границах участков береговой полосы.

6. Рекомендовать Управлению МВД России по Нижнекамскому району
(Хуснутдинов Р.Ш.) в пределах своих полномочий организовать работу по
профилактике и пресечению нарушений в сфере рыболовства и эборота рыбной
продукции.

7. Нижнекамскому угделению Центра Государственной инспекции по
маломерным судам Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий РФ по Республике
Татарстан (Садыков Х.М.) организовать патрулирование водных акваторий с
целью чедопущения использования маломерных судов для рыболовства,
расположенных на территории Нижнекамского муниципального района.

8. Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по РТ в
Нижнекамском районе и г.Нижнекамск (ИЗИЯТУЛЛИН P.M.) в рамках федерального
государственного санитарно-эпидемиологического надзора провести рейды в
местах реализации рыбной продукции.

9. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя
руководителя Нижнекамского муниципального района Сзребрякова В.Г.

В.В. Федотов

Руководитель Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального
председатель комиссии по
и ликвидации чрезвычайных
и обеспечению пожарной

i*

- 1

luj

Приложение
• к решению КЧС и

ОПБ муниципального образования
«Циждекамский муниципальный
район» РТ

от/У. 2016 № / У

Форма

Информация
о работе административных комиссий муниципальных образований Республики Татарстан по ст. 3.2 (торговля в не

установленных для этих целей местах) Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в ходе
проведения операции «Нерест» по состоянию на « » 20 года

№
п/п

Наименование
муниципального образования

Привлечено к административной ответственности Сумма
наложенных

штрафов,
тыс рублей

Сумма
взысканных

штрафов,
Тыс. рублей

№
п/п

Наименование
муниципального образования всего юридических

лиц
должностных

лиц
граждан

Сумма
наложенных

штрафов,
тыс рублей

Сумма
взысканных

штрафов,
Тыс. рублей

Руководитель исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района

В.В. Федотов
•